

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten kallades söndagen den xx-xx-xx till ett rökfyllt trapphus kl 20:58. Boende hade då upptäckt rökutveckling i en lägenhet. Man såg också lågor kring övre delen av dörren. De hämtade då en hink vatten från källaren och slängde på, och släckte på så sätt lågorna kring dörrkarmen. När lägenhetsdörren bröts upp fann rökdykarna en brandhärd precis innanför dörren. Denna kunde snabbt släckas och glödande/brinnande papper kastades ut. De observerade även att brandvarnaren tjöt. Lägenhetsinnehavaren var inte hemma. Han kom till platsen ca 15 minuter efter larmet. Trapphuset ventilerades med hjälp av motorfläkt, samtliga lägenheter besöktes/undersöktes och en restvärdesledare kallades till platsen. Efter enklare skyddsåtgärder för att hindra att lukt spreds via ventilationen lämnades sedan lägenheten över till polis och restvärdesledare.

RÖK- OCH BRANDSKADOR

Lägenheten är svårt brand och rökskadad i hallen. Kök, toalett och vardagsrum är rökskadade. Samtliga dörrkarmar av plast har värmeskador. Ytterdörren dess karmar och tröskel är svårt brända från golv till tak. Toaltdörren är svårt bränd i övre delen. Väggarna på båda sidor om ytterdörren visar tydliga märken, s.k. brand-v:n efter en eller två brandhärddar. Trapphuset fick lättare rökskador, vilka sannolikt kan saneras genom en grovstädning av golv och väggar. Viss rökluft kom med säkerhet att kännas i en del lägenheter, beroende på rökspridning via ventilation eller från trapphuset och in.

UNDERSÖKNING

Branden har haft sitt säte innanför dörren, på båda sidor om ytterdörren. Innanför dörren fanns enligt uppgift från lägenhetsinnehavaren en massa gamla tidningar/papper staplat. Det fanns dock enligt innehavaren inget brännbart liggande precis under brevinkastet, eftersom han rensat där tidigare i helgen. Det stod också en hallbyrå till höger innanför dörren. Denna byrå har brännskador endast på den gavel som är vänd mot ytterdörren, samt på ovasidan. Någon elektrisk utrustning som var inkopplad kunde inte upptäckas i närheten av byrån.

SLUTSATS

Brandskadornas omfattning och placering pekar på att branden har startat i pappershögarna innanför dörren. Eftersom det inte finns någon elektrisk utrustning inkopplad i närheten av brandhärden anser jag att branden är anlagd. Detta har sannolikt gjorts genom att något brinnande föremål kastats in genom brevinkastet eller genom att brännbar vätska hällts in genom brevinkastet och sedan antänts genom att ett brinnande föremål kastats in. På grund av detta kompletteras utredningen med ett sakkunnigutlåtande, med dnr xxx.